
Vergi Kanunlar› hükümlerinde ve muhase-
be sistemi uygulamalar›nda, y›llara yayg›n inflaat
ve onarma ifllerinde kazanc›n tespiti di¤er ifllere
nazaran baz› farkl›l›klar içermektedir. Di¤er ifller-
de kazanc›n tespiti her y›l yap›lmakta iken y›lla-
ra sari ifllerden elde edilen kazanç iflin bitti¤i dö-
nemin hesaplar›yla iliflkilendirilerek o y›l›n gelir
gider hesaplar›na aktar›lmaktad›r.

Bir iflin y›llara sari inflaat ve onar›m ifli say›-
larak vergilenebilmesi baz› flartlara ba¤l›d›r. Bun-
lar k›saca;

- Yap›lan faaliyet inflaat ve onarma ifli ol-
mal›d›r. 01.01.2004 tarihinden itibaren dekapaj
iflleri de inflaat ifli say›lmaktad›r.

- ‹nflaat ve onarma ifli, baflkalar›n›n hesa-
b›na yap›lmal› ve taahhüde ba¤l› olmal›d›r.

- ‹fl birden fazla y›la sirayet etmelidir.
‹flin devam etti¤i sürede, bu iflleri yapan

mükellefler kar/zarar beyan›nda bulunmayacak
olsalar dahi y›ll›k beyanname vermeye mecbur-
durlar. G.V.K.’nun 85. maddesinde, konuyla ilgili

aç›klamalar yer almakta olup, tacirlerin ticari fa-
aliyetlerinden kazanç elde etmemifl olsalar bile
y›ll›k beyanname verecekleri belirtilmifltir.

2. BEYANNAME VERME ZAMANI 
KONUSUNDA B‹R ÇEL‹fiK‹ ve 
DE⁄ERLEND‹RMEM‹Z
Y›llara sari ifllerde vergi, iflin bitti¤i y›l kesin

kar/zarar›n ortaya ç›kmas›ndan sonra belli ol-
maktad›r. 193 say›l› Gelir Vergisi Kanunun 42
nci maddesinde “(2361 say›l› Kanunun 30 uncu
maddesiyle de¤iflen madde.) Birden fazla takvim
y›l›na sirayet eden (5035 say›l› Kanunun 48/4-a
maddesiyle de¤iflen ibare. Geçerlilik;
01.01.2004, Yürürlük; 02.01.2004) inflaat (deka-
paj iflleri de inflaat ifli say›l›r) ve onarma ifllerinde
kar veya zarar iflin bitti¤i y›l kati olarak tespit edi-
lir ve tamam› o y›l›n geliri say›larak, mezkur y›l
beyannamesinde gösterilir. 

Mükellefler bu madde kapsam›na giren hal-
lerde her inflaat ve onarma iflinin has›lat ve gider-
lerini ayr› bir defterde veya tutmakta olduklar›
defterlerin ayr› sayfalar›nda göstermeye ve düzen-
leyecekleri beyannameleri ifllerin ikmal edildi¤i
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takvim y›l›n› takip eden y›l›n (5228 say›l› Kanu-
nun 59/3-c maddesiyle de¤iflen ibare. Yürürlük;
31.07.2004) Mart ay›n›n onbeflinci günü akflam›-
na kadar vermeye mecburdurlar.” hükmü yer al-
maktad›r.

Mezkur Kanunun y›ll›k beyannamenin ve-
rilmesini düzenleyen 92 nci maddesinde, 5615
say›l› Kanunla 04.04.2007 tarihinde yap›lan de-
¤iflikli¤e göre “..Bir takvim y›l›na ait beyanname
izleyen y›l›n Mart ay›n›n bafl›ndan yirmibeflinci
günü akflam›na kadar… tam mükellefiyette vergi-
yi tarha yetkili vergi dairesine, dar mükellefiyette
Türkiye’de vergi muhatab› mevcutsa onun Türki-
ye’de oturdu¤u yerin, Türkiye’de vergi muhatab›
yoksa iflyerinin, iflyeri birden fazla ise bu iflyerle-
rinden herhangi birisinin bulundu¤u yer vergi da-
iresine verilir veya taahhütlü olarak posta ile
gönderilir.” demektedir. Madde hükmünde yap›-
lan de¤ifliklikle, gelir vergisi mükelleflerinin ilgili
y›l beyannamelerini, Mart ay›n›n bafl›ndan 25. gü-
nü akflam›na kadar verebilecekleri belirtilmifltir.

5520 say›l› Kurumlar Vergisi Kanunu
1

da,
2006 y›l› gelirlerine uygulanmak üzere
21.06.2006 tarihinde yay›mlanarak yürürlü¤e gir-
mifltir. An›lan Kanunun 14 ve 25 nci maddelerin-
de, kurumlar vergisi mükellefleri beyannameleri-
ni, hesap döneminin kapand›¤› ay› izleyen dör-
düncü ay›n birinci gününden yirmibeflinci günü
akflam›na kadar verece¤i hüküm alt›na al›nm›flt›r.

Yukar›daki madde hükümlerine göre, y›lla-
ra sari inflaat ve onarma ifllerinde faaliyet göste-
ren gelir vergisi mükellefleri, bu ifllerden elde et-
tikleri gelirlerini iflin bitti¤i y›l kat’i olarak tespit
edecek olup ve izleyen y›l›n Mart ay›n›n 15. gü-
nü akflam›na kadar m›; yoksa 25. günü akflam›na
kadar m› beyan edecekleri konusunda tereddüt
oluflmaktad›r. Ayn› flekilde, bu ifllerle u¤raflan bir

kurumlar vergisi mükellefi de, y›llara sari ifllerden
elde etti¤i geliri için Gelir Vergisi Kanununun 42.
maddesindeki özel hükmü mü dikkate alacak
yoksa Kurumlar Vergisi Kanununun yeniden dü-
zenlenen 14 ve 25. maddeleri hükmünü dikkate
al›p, beyannamelerini hesap dönemini izleyen
dördüncü ay›n 25. günü akflam›na kadar m› ve-
receklerdir.

5615 say›l› Gelir Vergisi Kanunu ve Baz›
Kanunlarda De¤ifliklik Yap›lmas›na Dair Ka-
nun’un 10 ncu maddesi ile, beyanname verme
süreleriyle ilgili de¤ifliklikler, de¤iflikli¤in yap›ld›-
¤› kanun maddelerine at›f yap›lmak suretiyle ay-
r›nt›l› olarak belirtilmifltir. Ancak GVK’nun 42 nci
maddesinde yer alan, beyannamenin verilme ta-
rihiyle ilgili bir de¤ifliklik öngörülmemifltir.

Bir kanunun veya kanun hükmünün yürür-
lükten kalkmas› de¤iflik flekillerde olabilir. Do¤-
rudan do¤ruya yürürlükten kalkmas›, baflka bir
kanun hükmüyle, de¤ifltirme yoluyla veya Ana-
yasa Mahkemesinin iptal karar›yla olabilir. Ayr›-
ca, sonradan ç›kar›lan yasa kendisinden önce
ç›km›fl olan yasay› veya baz› kurallar›n› üstü ka-
pal› biçimde yürürlükten kald›rabilir. Bunun için
genel olarak her ç›kan yasada “bu yasaya ayk›r›
olan hükümler kald›r›lm›flt›r” kural› yer almakta-
d›r. Yasalarda böyle bir kural bulunmasa bile ye-
ni ç›kan bir yasaya ayk›r› olan eski yasalar›n ku-
rallar›n›n kald›r›ld›¤›, ilke olarak kabul etmek ge-
rekir. Bu durumda hangi kural›n yürürlükte han-
gisinin kalkm›fl oldu¤unu kestirmek kolay olama-
maktad›r. Üstü kapal› kald›rmada, daima iki ya-
san›n kurallar› aras›nda bir çeliflme bulunmal›d›r.
Bunun yan›nda sorunu çözümlerken, yasalar›n
genel veya özel nitelikte olduklar›n›n da dikkate
al›nmas› gerekir.

2
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Kanunlar›n üstü kapal› (z›mni) olarak kald›-
r›lmas›nda iki olas›l›k vard›r. Bunlardan birincisi
olan sonraki kanun ilkesine göre, (Lex posterior
derogat legi prior) iki genel veya iki özel kanu-
nun ayn› konular› düzenleyen hükümleri aras›n-
da çeliflki bulunursa, eski tarihli kanunun çeliflen
hükmü yeni tarihli kanun ile kald›r›lm›fl olur.
‹kinci olas›l›k olan özel kanun ilkesinde ise,(Lex
speciales derogat legi generales) iki ayr› durum
vard›r. Birincisi, önceki kanun genel, sonraki ka-
nun özel nitelikte ise, yeni özel kanun, eski genel
kanunun çeliflen hükmünü kald›rm›fl olur. ‹kinci-
si ise, önceki kanun özel, sonraki kanun genel
ise, yeni genel kanun, eski özel kanunu muhak-
kak surette yürürlükten kald›rm›fl say›lmaz. Bura-
da kanun koyucunun amac›n› göz önüne almak
gerekir. 

Kanunlar›n çeliflkili hükümleri yorumlan-

mas›nda bir metot da, “amaca göre yorum”dur.
(gaî tefsir;interpretation teleologique) Zamana
göre objektif yorum metodu ise kanun hükmü-
nün uygulanaca¤› zaman›n flartlar› içinde yap›l-
mas› gerekti¤i; kanun koyucunun kanunu koyar-
ken güttü¤ü amac›n de¤il de kanun koyucunun
kanunun uygulanaca¤› s›radaki flartlar› ve ihti-
yaçlar karfl›s›nda bulunmufl olmas› halinde güde-
ce¤i amac›n araflt›r›lmas› ve hükmün ona göre
yorumlanmas› gerekti¤i fikrine dayanan yorum

metodudur.
3

Bu aç›klamalar do¤rultusunda, y›llara sari
inflaat ve onarma ifllerinde faaliyet gösteren mü-
kellefler için her ne kadar GVK’nun 42 nci mad-
desinde özel bir hükümle bu ifllerden elde edilen
gelirlerin izleyen y›l›n Mart ay›n›n 15. günü akfla-
m›na kadar beyan edilece¤i belirtilmifl ise de,
sonradan yürürlü¤e giren 5615 say›l› Kanunla,

beyanname verilme zaman›n› düzenleyen
GVK’nun 92. maddesinde yap›lan de¤ifliklikle
gelir vergisi mükelleflerinin beyannamelerini
Mart ay›n›n bafl›ndan 25. günü akflam›na kadar
verebilecekleri belirtilmifltir. Ayn› flekilde 5520
say›l› KVK’nun 14. ve 25. maddelerinde de be-
yanname verme süresi hesap döneminin kapan-
mas›n› takip eden dördüncü ay›n birinci günün-
den 25. günü akflam›na kadard›r.

Örnek 1: Gelir vergisi mükellefi olan Bay
Ahmet, y›llara yayg›n inflaat ve onarma iflleriyle
ifltigal etmektedir. 2007 takvim y›l›nda, bu ifller-
den elde etti¤i gelirini, ba¤l› oldu¤u vergi daire-
sine 22 Mart 2008 y›l›nda gelir vergisi beyanna-
mesiyle beyan etmesi halinde cezal› duruma dü-
flecekmidir? 

GVK’nun 42. maddesinde yaz›l› olan 15
Mart tarihi esas al›nd›¤› takdirde, mükellef Ahmet
Bey’in, vergi beyannamesini kanuni süresinde
vermemifl olmas› ayn› zamanda re’sen takdir ne-
deni olarak da say›ld›¤› için VUK’nun 30 ve
352/I-1 maddeleri hükmü gere¤i 2 kat 1. derece
usulsüzlük cezas› kesilmesi gerekecektir. VUK
341 ve 344. maddeleri hükmü gere¤ince de, be-
yannamenin zaman›nda verilmemesi, verginin
zaman›nda tahakkuk ettirilmemesine neden ola-
cak; dolay›s›yla vergi ziya›na sebebiyet verecek-
tir. Mükellef hakk›nda ziyaa u¤ratt›klar› verginin
bir kat› tutar›nda vergi ziya› cezas› kesilmesi de
gerekecektir. Ancak, GVK’nun beyannamenin
verilece¤i zaman› düzenleyen 92. maddesinde
belirtilen süre (1-25 Mart) esas al›n›rsa, mükellef
Bay Ahmet’in 22 Mart 2008 tarihinde beyanna-
me vermesi halinde, süre geçmemifl olacak ve
cezay› gerektiren bir durum ortaya ç›kmayacak-
t›r. Bizim görüflümüz, mükellef Bay Ahmet’in,
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y›llara sari inflaat iflinden 2007 y›l›nda elde etti¤i
gelirini 25 Mart 2008 tarihine kadar beyan ede-
bilece¤i ve cezal› duruma düflmeyece¤i yönün-
dedir. Bu durumda, Ahmet Bey, ilgili y›l gelirini
ba¤l› bulundu¤u vergi dairesine 22 Mart 2008 ta-
rihinde bir beyanname ile beyan edebilecektir.  

Örnek 2: Y›llara sari inflaat ifllerinde faaliyet
gösteren ve kurumlar vergisi mükellefi olan Era-
n›l ‹nflaat Hafriyat Ltd. fiti., 1 Ocak- 31 Aral›k
2007 hesap döneminde, y›llara yayg›n inflaat
iflinden elde etti¤i gelirini 15 Mart 2008 tarihine
kadar m› beyan etmesi gerekecek; yoksa 25 Ni-
san 2008 tarihine kadar beyan etmesi halinde ce-
zal› duruma m› düflecektir?

Yukar›da ki örnekte ki aç›klamalar›m›z bu
örnek için de geçerlidir. Mükellef kurum taraf›n-
dan 15 Mart 2008 tarihine kadar beyanname ve-
rilmesine gerek yoktur. ‹lgili kurum taraf›ndan 25
Nisan 2008 akflam›na kadar verilecek bir beyan-
name ile gelirin beyan edilmesi halinde, beyan-
name verme süresi geçmemifl olacakt›r. Dolay›-
s›yla, VUK’nun 352/I-1 maddesine göre usulsüz-
lük cezas›n› ve VUK 341 ve 344. maddeleri hü-
kümlerine göre vergi ziya› cezas›n› gerektirecek
bir durum ortaya ç›kmayacakt›r. 

Konuyla ilgili olarak bizim görüflümüz, her
ne kadar GVK’nun 42. maddesi özel bir hüküm
gibi görünüyor ise de, sonraki Kanunlarda belir-
tilen beyanname verme süreleri göz önüne al›n-
mal›d›r. Kanunlar›n zamana göre yorumlanmas›
ilkesinden de hareketle, burada kanun koyucu-
nun, kanunun uygulanaca¤› s›radaki güttü¤ü
amaç ön plana ç›kmaktad›r. Yeni ç›kar›lan ka-
nunlar›n uygulamaya konmas›ndaki amaç, ka-
nunlar›n yeknesaklaflt›r›lmas›, uygulamada kolayl›-
¤›n sa¤lanmas› ve di¤er kanunlarla uyumlaflt›r›lma-
s›d›r. Bu hedefle, gerek GVK’nun gerekse de
KVK’nun beyanname verme süreleri yeniden dü-
zenlenmifltir. Y›llara sari inflaat ve onarma ifllerinden

gelir elde eden gelir ve kurumlar vergisi mükel-
leflerinin de beyannamelerini yeniden belirlenen
süreleri dikkate alarak vermeleri gerekti¤i düflün-
cesindeyiz.

3. SONUÇ
Y›llara yayg›n inflaat ve onarma ifllerinde fa-

aliyet gösteren gelir ve kurumlar vergisi mükellef-
leri, iflin devam etti¤i sürede, kar/zarar beyan›n-
da bulunmayacak olsalar dahi y›ll›k beyanname
vermeye mecburdurlar. G.V.K.’nun 85. madde-
sinde, konuyla ilgili aç›klamalar yer almakta
olup, tacirlerin ticari faaliyetlerinden kazanç elde
etmemifl olsalar bile y›ll›k beyanname verecekle-
ri belirtilmifltir.

Ancak, y›llara sari inflaat ve onarma ifllerin-
de, kar veya zarar iflin bitti¤i y›l kesin olarak tes-
pit edilir ve izleyen y›lda beyan edilir. Bu ifllerle
ifltigal eden gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri
için beyanname verme zaman› konusunda
GVK’nun 42. maddesi ile yine ayn› Kanunun 92.
maddesi ve KVK’nun 14. ve 25. maddelerinde
bir çeliflki bulunmaktad›r. Konuyla ilgili olarak
bizim görüflümüz, GVK’da veya KVK’da de¤iflik-
lik yap›ld›¤›nda, GVK’nun 42. maddesinde yaz›-
l› olan sürenin de¤ifltirilmesinin gözden kaçmas›
veya yeni ç›kan kanunda bununla ilgili bir at›f
yap›lmamas›ndan kaynaklanmaktad›r. Yoksa
GVK’nun 42. maddesinde yaz›l› olan süreyi özel
kanun hükmü gibi alg›lamamak gerekir. Buna
göre, y›llara sari inflaat ve onarma iflleriyle u¤ra-
flan gelir vergisi mükellefleri, bu ifllerden elde et-
tikleri gelirlerine iliflkin beyannamelerini ifllerin
ikmal edildi¤i y›l› izleyen Mart ay›n›n 15. günü
akflam›na kadar de¤il, Mart ay›n›n bafl›ndan 25.
günü akflam›na kadar, ayn› flekilde kurumlar ver-
gisi mükellefleri de hesap dönemlerinin kapand›-
¤› ay› takip eden 4. ay›n birinci gününden 25. gü-
nü akflam›na kadar vermeleri gerekir.
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